
C.U.C. AGORÁ
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI – APRIGLIANO
Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS) cuc.rogliano@asmepec.it
cucrogliano.traspare.com cuc.rogliano@gmail.com

REGISTRO GENERALE
N° 34 del 30/10/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
OGGETTO: Decreto Crescita in favore dei Comuni, per la realizzazione di progetti di efficientamento energetico

e di sviluppo territoriale sostenibile: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL-
LA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – TRATTI RESIDUI CENTRO ABITATO
DEL COMUNE DI PIANE CRATI
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LET. A) DEL D. LGS. 50/2016

CUP: B61C19000250001 CIG: 808098716F
- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA.
- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE
- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÁ

L'anno 2019 il giorno 30 del mese di ottobre alle ore 09:30, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigen-
te normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, in virtù dei poteri attribuitigli con apposita
convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni afferenti, in data 02/04/2019, nell'esercizio delle proprie funzioni,

Premesso che:
- con determina n. 261/RG del 26/06/2019 del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Piane Crati

sono state stabilite le regole di contrattazione mediante affidamento diretto ad idoneo e qualificato operato-
re economicoa seguito di offerta in ribasso sul prezzo computato, ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

- che con la stessa determina 261/2019, a seguito di consultazione dell’albo fornitori della CUC Agorà, cui il
Comune di Piane Crati afferisce, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e di trasparenza negli af-
fidamenti, è stato individuato l’operatore economico da invitare;

- con nota prot. n° 3371 del 26/10/2019, acquisita al protocollo della CUC Agorà in pari data al n° 942/2019
di protocollo, con la quale il Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Piane Crati ha trasmesso gli
schemi degli atti di gara per l’affidamento di quanto in oggetto;

- con propria determinazione n° 32 del 26/10/2019, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle
operazioni di gara è stata acquisita agli atti della Centrale Unica di Committenza “Agorà” e sono stati ri-
chiamati gli obblighi ed i poteri di quest’ultima;

- con protocollo n° 945 del giorno 27/10/2019, per il tramite della piattaforma telematica utilizzata per la ge-
stione della procedura di gara, gli Uffici competenti della CUC Agorà hanno invitato l’operatore economi-
co precedentemente selezionato;

- negli atti ad esso trasmessi sono stati indicati l’importo economico stimato per l'esecuzione dei lavori e la
tempistica per lo svolgimento ed ogni altra richiesta di offerta da porre a base di gara;

- entro il termine stabilito è pervenuta al protocollo generale della CUC Agorà l’offerta richiesta la quale ri-
sulta acquisita con il numero 949 del giorno 28/10/2019;

Dato atto che dalla suddetta documentazione di gara, la quale anche se non materialmente allegata alla presente de-
terminazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, risulta che l’operatore economico invitato, identi-
ficato nella Ditta GFL Impianti srl, con sede in Malito alla C.da Acqua del Fosso n° 3, ha offerto un ribasso
del 4,37 % (quattrovirgolatrentasettepercento) sull'elenco dei prezzi posto a base di gara, e, quindi, per un
importo complessivo totale di € 33'749,95 (euro trentatremilasettecentoquarantanove/95) oltre IVA come
per legge;

Visto il fascicolo di gara;
DETERMINA

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte integran-
te e sostanziale del presente atto;

2. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione al
Comune di Piane Crati (CS) nella sua qualità di stazione appaltante;



3. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in oggetto,
è la ditta GFL Impianti srl (p. IVA: 03619500782), con sede in Malito alla C. da Acqua del Fosso n° 3, la quale ha
offerto il ribasso del 4,37% (quattrovirgolatrentasettepercento) sull'elenco dei prezzi posto a base di gara, e, quindi,
per un importo complessivo totale di aggiudicazione di € 33'749,95 (euro trentatremilasettecentoquarantanove/95)
oltre IVA come per legge.

4. Di richiedere, nel rispetto del disposto di cui all’art 10, comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Co-
muni afferenti in data 02/04/2019, all’Amministrazione Comunale di Piane Crati, per il tramite del Responsabile
Unico del Procedimento del finanziamento di che trattasi, il trasferimento della somma di € 141,03 (euro centoqua-
rantuno/03) a copertura delle spese per il funzionamento offerto dalla CUC;

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il pre-
sente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria del-
la spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da
parte del responsabile del servizio interessato;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'arti-
colo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134;

7. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Tecnico ed al Settore Finanziario del Comune richiedente per i
provvedimenti di competenza, precisando che gli stessi, a seguito dell’utilizzo delle proprie credenziali di accesso
sulla piattaforma della CUC Agorà, posso scaricare e fare proprio l’intero fascicolo di gara e/o consultare i singoli
relativi documenti, i quali, anche in forma cartacea sono custoditi presso questi Uffici;

8. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sen-
si e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni”;

9. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs
196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011


